
تحلیل “مهمان پرست” از شیوه پاسخگویی ایران به ترور هنیه؛

پاسخ پشیمان کننده، نه احساسی
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت تهران هم به دنبال دادن پاسخ 
پشیمان کننده به رژیم صهیونیستی خواهد بود و 
از دیگر ســو اجازه نمی دهد توطئه های دشمنان 
اجرایی شــود. به گزارش ایســنا، در پاسخ به این 
ســوال که چرا کشورهای غربی در برابر اقدامات و 
جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در منطقه انجام 
می دهد سکوت کرده اند و دیگر کشورها از جمله 
لبنان و ایران را دعوت به خویشتنداری می کنند، 
گفت: علت اصلی این رفتارهای کشورهای غربی، 
اســتانداردهای دوگانه ای است که آن ها براساس 
آن عمل می کننــد.  او با بیان این کــه »آن ها از 
واژه هایی چون حقوق بشــر، مقابله با تروریســم 
و مقابله با ســلاح کشتار جمعی و غیره به عنوان 
ابزار برای راهبردهای سیاسی خود و محدود کردن 
کشورهای مستقل استفاده می کنند«، تصریح کرد: 
در همین چارچوب می بینیم کــه آن ها در برابر 
اقدامات رژیم صهیونیستی سکوت می کنند و اگر 
کشوری بخواهد به جنایت های این رژیم پاسخ دهد 

آن کشور را دعوت به خویشتنداری می کند.
مهمان پرست با اشاره به اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیســتی در ترور اسماعیل هنیه در تهران و 
ضرورت پاســخگویی ایران به این جنایت خاطر 
نشان کرد: ما باید با رعایت چارچوب قانون و انجام 
مقدمات لازم در این ارتباط عمل کنیم که کسی 

نتواند بهانه پیدا نکند.
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران توضیح داد: در همین چارچوب باید 
با نامه نگاری با سازمان های مختلف بین المللی از 
جمله سازمان ملل و شورای امنیت تاکید کنیم که 
رژیم صهیونیستی با این اقدام خود تمامیت ارضی 
ایران را زیرپا گذاشــته و به عنوان یک ســند این 
موضوع را در سازمان ملل ثبت کنیم، همچنین باید 
در این زمینه با کشورهای عضو سازمان  همکاری 

اسلامی رایزنی و گفت وگو کنیم.
او در ادامه گفت: موضوع »دیپلماسی عمومی« 
مهم اســت چنانکه باید برای افکار عمومی جهان 
مشخص شود که رژیم صهیونیستی تمامیت ارضی 
ایران را نادیده گرفته و دست به عمل جنایتکارانه 
زده است و در همین چارچوب وقتی این مقدمات 
انجام شود، الزام ایران در پاسخ به رژیم صهیونیستی 
نیز مشــروع خواهد بود و کسی نمی تواند در این 

زمینه بهانه ای بیاورد.
درگیری ایران و آمریکا، راه نجات نتانیاهو

مهمان پرست در پاسخ به این سوال که به نظر 
او هدف رژیم صهیونیستی از ترور اسماعیل هنیه 
در تهران چه بود، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
به خصوص شخص بنیامین نتانیاهو تنها راه نجات 
خود را در شرایط فعلی درگیر کردن ایران و آمریکا 
در منطقه می داند، این رژیم به شدت تحت فشار 

است بیش از ۱۰ ماه است که نتوانسته در غزه به 
موفقیتی دست پیدا کند، پیش از این اگر عملیاتی 
انجام می داد، این عملیات ها خارج از اراضی اشغالی 
و کوتاه مدت بود و از دیگر سو بر روی ظرفیت ها و 
توانمندی های گنبد آهنین تمرکز می کرد ولی در 
طی ۱۰ ماه گذشــته همه این تبلیغات زیر سوال 
رفته و این رژیم ۱۰ ماه است که در داخل اراضی 

اشغالی درگیر است.
این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان 
کرد: نتانیاهو و کابینه او در داخل اراضی اشــغالی 
به شدت متزلزل هســتند و از سوی دادگاه های 
بین المللی نیز تحت تعقیب قرار گرفته اند، بنابراین 
او هــر کاری می کنــد تا بتواند بــه نوعی بر این 

شکست ها سرپوش بگذارد.
منشا سیاست های دیوانه وار نتانیاهو

مهمان پرست اظهار کرد: ۲ اتفاق مهم در چند 
هفته اخیر نتانیاهو را به شدت ناراحت کرده است. 
او تصور می کرد که در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا رقابت بین بایدن و ترامپ باشد و با توجه به 
ضعف هایی که در بایدن وجود داشت شانس ترامپ 
را برای پیروزی برجســته می دید و در این زمینه 
بسیار امیدوار بود ولی با توجه به کنار رفتن بایدن 
از صحنه انتخابــات و کاندیداتوری خانم هریس 
شــانس او برای پیروزی در انتخابات افزایش پیدا 
کرده و احتمال شکســت ترامپ زیاد شده است و 
این باعث ناراحتی نتانیاهو اســت چراکه او تصور 
می کند ترامپ از اسرائیل و جنایت های او حمایت 

بیشتری می کند.
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران ادامه داد: از دیگر ســو این رژیم 
فکر می کرد که بعد از شــهادت آیت الله رئیسی و 
همراهانش، یک وضعیت آشفته ای در ایران ایجاد 
شود ولی به رغم تصور آن، مجلس جدید در ایران 
کار خود را با آرامش شروع کرد، مردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری در ۲ مرحله شرکت کردند با 
تدابیــر مقام معظم رهبری و مدیریت عالی کلان 
کشور، انتخابات در کشــور به خوبی انجام شد و 
مردم فردی را که دوست داشتند انتخاب کردند و 
آرامش در کشور ایجاد شد و این موضوع برای رژیم 

صهیونیستی ناراحت کننده است.
او اضافــه کــرد: در همیــن چارچــوب رژیم 
صهیونیستی در مورد ایران یک سیاست دیوانه وار 
را دنبال می کند و می خواهد از ســوی ایران یک 
عمل و پاســخ احساســی دریافت کنــد و ایران 
را درگیــر جنگ کند.مهمان پرســت اظهار کرد: 
مسئولان کشورمان با تدابیر مقام معظم رهبری در 
ارتباط با رژیم صهیونیستی هم به دنبال دادن پاسخ 
پشیمان کننده به رژیم صهیونیستی خواهند بود و 
از دیگر سو اجازه نمی دهند که توطئه های دشمنان 

اجرایی و عملیاتی شود.

یادداشت

جای “اخلاق” خالی است!
علی مندنی پور _  یکشــنبه گذشته مراسم تنفیذ رئیس جمهور برگزار شد و به صورت رسمی سکان 
اجرایی کشــور را در دســت گرفت  .   آمارها از نرخ       ها و شاخص        های نو می د کننده اقتصادی در روز تحویل 
این مسئولیّت کمرشکن به ایشان حکایت دارند  .  بی مناسبت ندیدم با هم   ،  نگاهی بیندازیم به “نرخِ اخلاق” 
در  میان ایرانیان؛  اکسیری” که روزی روزگاری در همه شاخص       ها سرآمد بود و موجب سربلندی و افتخار 
مردمان این مرز و بوم   . “  هم او” که  پیوســته وجودش  مغتنم بود  و در دایره “آن” عشق و محبت و مهر و 
وفا  ،  برادری و برابری و یکرنگی و انصاف و مروّت و وحدت و همدلی  و تعاون و یاری و همکاری و ایثار و از 
خود گذشتگی و احترام به همنوع و رعایت حریم حرمت       ها موج  می  زد  .  “اخلاق “ را می  گویم  .  بله  می  خواهم 
از افولِ “ اخلاق” در سرزمین هزار و یکشب و در گذرِ سال       ها بگویم  .  بگویم که چگونه این “کیمیای شعادت” 
از سوی برخی ها، آرام آرام ازاین کهن سرزمین رخت بربسته و امروزه شاهد کور سوئی از آنیم!  البته اضافه 
کنم که همگان در کمرنگ کردن آن نقش داشته و داریم   .   بگویم که دیر زمانی است “اخلاق عمو می “ با 
شیبی ملایم در سراشیبی سقوط قرار گرفته و اگر با همین سرعت پیش برود که دارد  می  رود   ،  در آینده ای 

نه چندان دورچیزی از “آن” به جا نخواهد ماند و آیندگان ما را نخواهند بخشید  . 
امّا چرا و چگونه به اینجا رسیدیم؟ دروغ   ،  این گناه بزرگ برایمان عادی شد   ،  چشم ها را بر روی واقعیّت       ها 
بســتیم   ،  بی هوا و به راحتی از کنارِ ارزش ها و باورهای  اعتقادی گذشتیم   ،  تاریخ را پاس نداشتیم و آن را به 
هیچ انگاشــتیم   ،  نقش و جایگاه پیشینیان را به فراموشی سپردیم   ،  به نام دین و به “کام قدرت” چه کارها 
که نکردیم   ،  از گذشته       ها برُیدیم    ،  ریشه       ها را نادیده گرفتیم و مزرعه پرباراندیشه       ها را شخم زدیم   ،  حریم       ها را 
در نوردیده و حرمت       ها را شکستیم  .  ازمسئولیّت “ انسان بودن “و” انسان زیستن” دَم زدیم    ،  ولی در عمل 
از زیر بار “این مهم” شانه خالی کردیم.  هر آنچه را که بر خود نپسندیدم   ، بر دیگران پسندیدیم   ،  پاسخ گوی 
رفتــار و کردارمان نبودیم   ،  همه حقّ را ازآنِ خود  و تمامی  تکلیــف را برعهده “دیگران” بار کردیم   ،  آزادی 
اندیشه و بیان را برنتابیدیم   ، جز به تأمین منافع و مصالح خود   ،  نزدیکان   ،  “همفکران” و همراهان نیندیشیدیم   ،  
هماره “سهم شیر” را برای خود   ،  وابستگان و یارانِ گرمابه و گلستان کنار گذاشتیم   ،  حقوقِ دیگران را نادیده 
گرفتیم   ،  خود را تافته جدا بافته قلمداد نمودیم   ،  ریا   ، تزویر وتظاهر پیشه کردیم   ،  برای لقمه ای نان و  دستیابی 
به جامه و  جایگاهی چند روزه به هرخفّت و خواری تن در دادیم   ،  در راهِ رسیدن به مقصد از هر ابزاری  بهره 
جُستیم   ،  خوبی       ها را به نام خود و بدی       ها را به پای دیگران نوشتیم   ،  با وعده        های تو خالی و بدون پشتوانه سرِ 
خلق الله را شیره مالیدیم   ، پیمان  شکستیم   ،  خشونت را چاشنی زندگی روزانه مان قرار دادیم   ،  درکار بندگان 
خدا ســنگ اندازی کردیم   ،  به حریم خصوصی زندگی دیگران سَــرَک کشیدیم   ،  کم فروشی پیشه کرده و 
گران فروختیم و پسوند “حبیب اله”را از نام “ کاسب” زدودیم،  با شعارهایِ زیبا و “آرمانی” اما بدون پشتوانه 
شهروندان رابه آینده ای موهوم دلخوش کردیم.  تا توانستیم از همدیگر “نیشگون” گرفتیم و به یکدیگر بهتان 
بسته و پرونده سازی کردیم   ،  به نام انقلابی گری تیغ تیز و برّنده “ باند بازی وگروه گرایی” را از نیام برکشیده و 
  تر و خشک را با هم سوزاندیم    ،  توسعه را به بند کشیده و قید آنرا زدیم  .  سانسور را نهادینه   ،  خود سانسوری 
را باب کرده و رسانه       ها بویژه رسانه        های مستقل و روزنامه نگاران را در مهمیز قرار دادیم  .  بر خورد        های گزینشی 
را باب نمودیم   ،  بهترین       ها را “وادار” به فرار از “خانه پدری کردیم   .  تخم تشتت و افتراق و انشقاق پراکندیم   .  
اصل را بر گناهکار بودن “دیگران” گذاشته و خود را مبرّا دانستیم   . طلسم و جادو و جنبل را وارد زندگی فردی 
و اجتماعی مان نمودیم و به خرافه گرایی جان تازه ای بخشیدیم  .  برای پیشبرد بازی        های سیاسی   ،  تابلو گروه 
گراییِ حیدری- نعمتی را با خط خوش بر در و دیوار محلّه       ها نصب کردیم   . نهادهای مدنی را محدود و  گروه        های 
مرجع را از  میدان راندیم.  حسادت   ،  رقابت منفی و چشم هم چشمی را باب کردیم.  فقر را فخر شمردیم   ،  
بیکاری را به بیشترین میزان رساندیم   ،  مواد مخدّر را به آسانی و درهر کوی و برزن در دسترس جویندگان 
قرار دادیم   .  بنیان خانواده را سست و نرخ طلاق و جدایی       ها را بالا بردیم.  “ازدواج سپید” را جا اتداختیم   ،  رشد 
جمعیت را به کمترین  میزان در تاریخ چند هزار ساله رسانده و از این حیث چراغ خطر را برای آینده کشور 
روشن کردیم   .  علم و عالم را بی مقدار جلوه دادیم.   دانشگاه و دانشجو را به سکون وسکوت وا داشتیم   .  هنر 
و  هنرمندان را کوچک شُمردیم.   آموزش و پرورش این “کارخانه بزرگ انسان سازی” را به “پایگاه سیاست” 

برای سیاست بازان تبدیل کردیم   .  در یک کلام نسلی سرگردان   ،  نا امید و سرخورده تحویل جامعه دادیم  .
این       ها و بیشــتر از این       ها   ، گوشه هایی هستند از صحنه       ها یی آشنا در قالبِ نمایشِی غم انگیز   ،  تکراری و  
ملال آورِ در ایران شهرِ من وتو      ! سرزمینی که این روزها جماعتی از ساکنانش “عصا از کور  می  دزدند”   ،  نان از 
لشکرِ گرسنگان دریغ  می دارند   ،   آب از تشنگان مضایقه کرده    ،  تن پوش از اندامِ نحیفِ برهنگان به در آورده 
  ، پوستین وارونه  می  پوشند و در لباسِ  میش   ، امّا در هیبتِ گرگ دَمار از روزگارِ “گلّه رهاشده و سرگردان 
آبادی “در آورده و همچنان به اذیتّ و آزار و پاره کردن”گوسفندانِ” رمیده و بی پناه مشغولند و امر و نهی  
می  کنند  .  سوار برخر مراد   ،  بارِ خود را بسته   ،  پلکان ترّقی را با ترفندهای آن چنانی به سرعت طی کرده و در 

این آشفته بازار با بهره گیری از ابزارهای دراختیار خود را”خدمت گذار ملت”جا زده  .
ادامه در صفحه 5

همدلی|  گروه اقتصاد: روز گذشــته و با وجود ایجاد محدودیت دامنه نوسان قیمت سهام، ارزش 
معاملات سهام 48درصد افت کرد و شاخص کل بورس تهران هم هزار و 85 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و 5 هزار و 6۰8 واحد رسید.به گزارش همدلی، دیروز 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش 838 واحدی در رقم 637 هزار و 3۲ واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس 3 واحد افت کرد و به رقم ۲۰ هزار و 744 واحد رسید و شاخص هم وزن فرابورس نیز 

با کاهش ۲4۰ واحد به سطح ۱۰9 هزار و 74۲ واحد رسید.
صفحه 3  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

محدودیت ها هم مانع از ریزش دوباره بازار سرمایه نشد

نگاه بدبینانه بورس به اوضاع منطقه

 بالا گرفتن تنش در منطقه میدان بر دیپلماسی سایه می اندازد؟

 تعویق در معرفی کابینه
همدلی|  آرزو بخشنده: دیروز خبری منتشر شد درباره اینکه 
“پزشکیان” در نامه ای به “قالیباف” خواستار تعویق کوتاه در معرفی 
کابینه شده و دلیل این موضوع این گونه عنوان شده که پزشکیان 
و افراد تصمیم گیر در این زمینه به جمع بندی نهایی نرسیده اند. 

این در حالی است که بعد از تحلیف اعلام شده بود؛ فهرست وزرای 
کابینه چهاردهم تا روز یکشنبه سیزدهم مرداد ماه اعلام خواهد 
شــد. ســخنگوی هیئت رئیس مجلس دیروز در این باره گفته، 
احتمالاً تا آخر هفته لیســت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 

به مجلس شــورای اسلامی ارسال خواهد شد و مجلس دو هفته 
فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی را بررسی کند و سپس در صحن 
علنی مجلس جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
صفحه2 برگزار شود. 

ودانشگاهتهرانیها زاگرسنشینان
درتیماقتصادیدولت

نگرش ها در دولت چهاردهم تغییر کرده است؟

3

 جای “اخلاق”
 خالی است!

 علی مندنی پور 
 فعال فرهنگی

 ایده وفاق
 برای ایران

  محمدحسن علایی
جامعه شناس

یادداشت ها
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1

جدال “قسیم عثمانی” در مجلس ادامه دارد

رفع فیلترینگ و پاسکاری 
قالیباف به وعده پزشکیان

قیمت کالاها و خدمات بین 27 تا 34درصد افزایش خواهند داشت

پیش بینی تورم در 5 سناریو
نتانیاهو:

 با جنگ در چند جبهه به 
رهبری ایران روبرو هستیم

2

2

3

7

انتظار 9روزه ورزش دوستان ایران در المپیک به سرآمد

اکنون کشتی و امید مدال آوری

دوشنبه 15 مرداد 1403 _ 30 محرم 1446 _ 5 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2472 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

ولی الله شــجاع پوریان _  ترور و ترویســم با اشکال 
مختلف و متنوع آن به پدیده ای پرتکرار در قرن بیســت و 
یکم تبدیل شــده است، تروریسم دولتی به عنوان یکی از 
اشکال ترور بیش از هر کشــوری در دولت نامشروع رژیم 
صهیونیســتی نمود دارد، به گونه ای این رژیم اشــغال گر 
مجری و طراح اعمال تروریستی در حتی بیرون از مرزهای 

موجودیت غیرقانونی خود می شود. 
شــوربختانه به دلیل تسلط رویکردهای غربی بر حقوق 
بین الملل، تلاش های زیادی صورت گرفته تا حتی پژوهش 
در حوزه تروریســم دولتی نادیده گرفته شود، اما اقدامات 
متعدد رژیم اســرائیل در ترور فرماندهان حماس، جهاد، 
حزب الله و ترور دانشمندان هسته ای ایران آن هم در بیرون 
از مرزهای جغرافیای مورد ادعــای خودش، تمام اصول و 
مقررات حقوق بین الملل را به سخره گرفته است. ترور در 
ذات خود چه در بعد داخلی و چه خارجی نشانه ضعف است، 
وقتی یک فرد، گروه و دولتی نمی تواند از روش های مرسوم و 
متداول برای پیروی بر رقیب و دشمن خود از مسیر جنگ، 
حمله نظامی، مذاکره، تحریم، تهدید، تطمیع و ... به اهداف 
خود دست یابد، ناجوانمردانه ترین و غیراخلاقی ترین روش 
حذف، یعنی ترور را بــه کار می برد؛ از این رو تمایل رژیم 
صهیونیستی در سال های گذشته به ترور فرماندهان نظامی 
رقیب را باید به پای ناتوانی و ضربه پذیری آن کشور نوشت. 
شــیوه ای که نمی تواند در میدانی عام شمول و منطبق بر 
حتی رویکردهای خشونت آمیز و تجاوزگرایانه نیز نمی تواند 
راهی پیش ببرد. نهادها، دولت ها و فعالان حقوق بین الملل 
تلاش های گســترده ای در قریب به یک ســده اخیر برای 
مبارزه با تروریسم انجام داده اند، صدور اعلامیه ها، قطعنامه ها 
و کنوانسیون های بین المللی متعدد همچون کنوانسوین ژنو 
۱937، اعلامیه مجمع عمومی ســازمان ملل در خصوص 
اقدامات در جهت حذف تروریسم بین المللی مقرر در سال 
۱994، کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم 
در ســال ۱999، قطعنامه شماره ۱566 در سال ۲۰۰4 از 
جمله این تلاش ها برای مقابله با تروریسم بوده که به مشپ 
دلایلی از جمله ضعف ساختاری حقوق بین الملل، عدم وجود 
مرجع قانون گذاری فراملی، ضعف دولت ها و عدم همکاری 
آنها و از همه مهم تر رفتارهای دوگانه قدرت های بزرگ در 
برخورد با تروریسم، تاکنون دستاورد قابل توجهی در این 
زمینه کسب نشده است. ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاســی حماس در تهران در قامت یک میهمان خارجی 
در کشوری ثالث، عریان ترین و کریه ترین روش ترور دولتی 
بود، تمامی اصول انســانی، اخلاقــی و حقوق بین الملل از 
جمله انسانیت، شرافت، صلح، احترام به حاکمیت کشورها، 
منع توســل به زور و ... در این ترور نادیده گرفته شدند و 
بایسته است جهان با آگاهی از این آفت بزرگ که می تواند 
گریبان بسیاری از شخصیت ها و حتی رهبران بزرگ جهانی 
را بگیرد، اقدامی جدی و پیشگیرانه در این خصوص انجام 
دهد. در سطح سیاست داخلی ترور اسماعیل هنیه در اولین 
روز فعالیت رســمی دکتر پزشکیان در مقام ریاست دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی یک چالش جدی و مهم است. 
با انتخاب دکتر پزشکیان امیدها برای تنش زدایی و تعامل 

بیشــتر ایران با دنیا ایجاد شــده بود، هر چند در گذشته 
هم تمایل ایران برای ایجاد صلح و آرامش مشــهود بود و 
بی عهدی کشورهای غربی، با عهدشکنی مانع حضور فعال 
ایران در عرصه بین الملل شدند، اما انتخاب دکتر پزشکیان 
و مشــی و روش او و البته تا حدودی تجارب نظام در دهه 
اخیر در مواجهه با فشــارها و تحریم ها، چشم انداز روشنی 
را پیــش روی ایران قرار داده بود که بدیهی اســت چنین 
موقعیتی خوشایند رژیم اشــغالگر اسرائیل نیست و قابل 
پیش بینی بوده که همه تلاش های خود را برای ضربه زدن 
به سیاست تنش زدایی ایران و تعامل با دنیا به کار بگیرد. که 
ترور اسماعیل هنیه در همین مسیر ارزیابی می شود. واکنش 
ایران به این اقــدام بزدلانه باید مبتنی بر عزت، حکمت و 
مصلحت و البته عقلانیت باشــد، ابتدا باید دولت جدید به 
صورت رسمی و قانونی مستقر شود، اعضای کابینه معرفی و 
رسمیت یابند، در ادامه باید بازبینی و اصل اصلاح ساختاری 
و عمیق در لایه های امنیتی کشور صورت گیرد، متاسفانه 
به رغــم تلاش ها و دلاوری های نیروهــای اصیل امنیت و 
اطلاعات کشور، گسترده تر شدن موضوع نفوذ در ساختار 
نظام های امنیتی و اطلاعاتی، احتمال آسیب پذیری کشور 
را افزایش داده است، از این رو لازم است که در یک فرصت 
مناسب تخصص، تعهد، شایسته سالاری و کاردانی جایگزین 
تظاهر، دورویی، نفاق، باندبازی و سیاســت زدگی شود. در 
این مســیر نیروهای امنیتی و اطلاعاتی باید از زبده ترین، 
باهوش ترین و توانمندترین افراد کشــور انتخاب و تربیت 
شوند؛ در غیر این صورت تکرار چنین فجایعی با هر میزان از 

پاسخ از سوی ایران دور از انتظار نخواهد بود.
به اذعان بســیاری از تحلیل گران هدف اسرائیل از این 
اقدامات خشونت بار، مانع تراشی در برابر توسعه و پیشرفت 
ایران است، چه بســا می توان با قدری مسامحه و تامل به 
این جنایات پاسخی شایسته داد، پیشرفت و توسعه ایران، 
تعامل ایران با جهان برای اســنقرار صلح و  آرامش، حضور 
پررنگ و موثر ایران در همه عرصه های جهانی، رفع تحریم ها 
و ارتباط حسنه با همسایگان خود بهترین پاسخ به سرگیجه 
اسرائیلی هاست، حصول این شرایط یعنی افزایش وفاق ملی 
که خود بزرگ ترین ســرمایه برای کشور به شمار می آید، 
وفاق ملی در کنار افزایش تــوان نظامی به عنوان یکی از 
دســتاوردهای دو سه دهه اخیر، جرات چنین تجاوزاتی را 
از این غده ســرطانی خواهد گرفت. به نظر می رسد دولت 
پزشکیان در کنار ترویج گفتمان وفاق ملی در سطح داخل 
باید از این تهدید، فرصتی برای تبیین گفتمانی در سطح 
بین الملل مبتنی بر مبارزه با تروریســم ایجاد کند. دولت 
پزشــکیان به عنوان یک دولتِ قربانیِ تروریســم دولتی، 
در روز اول کاری خــود و با وجود دیپلمات هایی توانمند و 
کاربلد در عرصه اقناع، مذاکره و دیپلماسی عمومی باید از 
امروز گفتمان مبارزه با تروریسم را بسیار جدی تر، علمی تر 
و نهادینه شده تر از قبل طراحی، راهبری و مدیریت کند. دو 
گفتمان وفاق ملی در داخل و مبارزه اقناعی با تروریسم در 
عرصه بین الملل می تواند دولت پزشکیان را در مسیری قرار 

دهد که مایه اقتدار ایران شود.
کارشناس ارشد حقوق بین الملل

وفاق در داخل، اقناع در خارج؛ رویکردی برای پزشکیان

سرمقاله

وفاق در داخل، اقناع در خارج؛ 
رویکردی برای پزشکیان

     ولی الله شجاع پوریان 
کارشناس ارشد     
حقوق بین الملل

سرمقاله

ترور و ترویســم با اشکال مختلف و متنوع آن 
به پدیده ای پرتکرار در قرن بیست و یکم تبدیل 
شده اســت، تروریســم دولتی به عنوان یکی از 
اشکال ترور بیش از هر کشوری در دولت نامشروع 
رژیم صهیونیستی نمود دارد، به گونه ای این رژیم 
اشــغال گر مجری و طراح اعمال تروریســتی در 
حتی بیرون از مرزهای موجودیت غیرقانونی خود 
شرح در همین صفحه می شود.  

 یکشــنبه گذشته مراسم تنفیذ رئیس جمهور 
برگزار شد و به صورت رسمی سکان اجرایی کشور 

را در دست گرفت  .

جامعه شناســی در تبــار غربی خویش در 
پیوند وثیق با فلســفه و فلسفه ورزی نضج 

گرفته  و بالیده  است...

همدلی| نماینده بوکان گفت: فیلترینگ باعث شــده که بچه های مردم 
به همه چیز دسترسی پیدا کنند چون از فیلترشکن استفاده می کنند و 
دیگر مسیر محتوای مخرب و نامناسب به روی آن ها بسته نیست. اگر این 
فیلتر کردن شــما را به هدف رسانده فبها، ولی شما را به هدف نرسانده 

خب وقتی چنین است وسیله و روش خود را عوض کنید.


